[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

REQUERIMENTO Nº _______/2015

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores,

O vereador Milton Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que este fiscalize e corrija em carater de urgência o grave problema de inundação na rua Ernesto Nazaré, próximo ao número  96, bairro Brasília,  nesta cidade.
Sala de Sessões, 02 de fevereiro de 2015
 JUSTIFICATIVA:
Neste ano com as poucas chuvas que ocorreram o local passou por um episódio desesperador de alagamento, as águas inundaram as ruas e as casas dos moradores causando sérios danos, possíveis proliferações de doenças, queda de muros rachaduras nas casas além,
 de impossibilitar a passagem de veículos, oferecendo riscos também para as residências próximas e comércios locais. Que seja feito em carater de urgencia diante todo o exposto e em atenção ao requerimento feito em 2013 pelo ex-vereador Douglas Melo hoje Deputado Estadual.

MILTON MARTIINS

VEREADOR